АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2026 г. г.Аксай № 20

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 28.06.2022 № 560

В целях повышения эффективности предоставления земельных участков,
находящихся в собственности муниципального образования «Аксайское городское
поселение», в соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской
Федерации, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения от 28.06.2022 № 560 «О порядке определения
размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Аксайского
городского поселения, расположенных в границах муниципального образования
«Аксайское городское поселение», заменив в пункте 2 слова: «определяется как 15
процентов кадастровой стоимости», словами «определяется как 100 процентов
кадастровой стоимости».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского
городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Аксайского городского поселения
по социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
отдел имущественных и земельных отношений

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0